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01.10. - Światowy Dzień Muzyki 
04.10. - Światowy Dzień Zwierząt 
06.10. - Światowy Dzień 
Mózgowego Porażenia Dziecięcego 
10.10. - Dzień Drzewa 
14.10. - Dzień Edukacji Narodowej 
15.10. – Światowy Dzień Mycia Rąk 
15.10. - Międzynarodowy Dzień      
Niewidomych 
18.10. - Dzień Listonosza  
28/29.10. – zmiana czasu z letniego 
na zimowy 
30.10. - Dzień Spódnicy 

 
 

 

 

 

 

 
 

      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

 

 

 

 

 

 
  

 

 

 

Październikowe wydarzenia w 

naszym przedszkolu: 

Październik miesiącem AAC 

18.10.2023 - Koncert muzyczny 

25.10.2023 – Koncert muzyczny 

 

W tym numerze: 

• Koncepcja pracy 

przedszkola na rok 2023/24 

• Październik- 

Międzynarodowy miesiąc 

AAC 

• Co słychać w oddziale I i 

oddziale X? 

• Co planujemy w 

październiku?  

 
Gazetkę redagują zamiennie: Agnieszka 

Przybyszek, Ewa Dębińska-Dzidek,Patrycja 
Rochowiak; współpracują wszyscy 

nauczyciele 
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Październik to wyjątkowy miesiąc w naszej przedszkolnej 

społeczności - obchodzimy bowiem Międzynarodowy miesiąc AAC. 

Komunikacja alternatywna i wspomagająca jest dla nas 

niezmiernie ważna; nie tylko w tym jednym miesiącu, ale przez cały 

rok. 

Nie możemy zapomnieć, że w październiku obchodzimy również 

bardzo ważny dzień- Światowy Dzień Mózgowego Porażenia 

Dziecięcego. Czy wiesz, że na świecie jest ponad 17 milionów osób, u 

których zdiagnozowano mózgowe porażenie dziecięce ? 

 

 
 

 

http://www.przedszkole208.edu.pl/


 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

    

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

KONCEPCJA PRACY PRZEDSZKOLA NA ROK SZKOLNY 2023/2024 

Już na dobre rozpoczął się nowy rok szkolny 
2023/2024. Odbyły się zebrania grupowe i zebranie 
ogólne Dyrektora Przedszkola z rodzicami. Wybrano 
nową Radę Rodziców. Przyjęliśmy do naszego grona 11 
nowych dzieci. Wydaje się, że zarówno dzieci i ich 
rodzice poznali nasz rytm pracy oraz funkcjonowanie 
placówki i być może nie gubią się już w wielu 
zakamarkach naszego przedszkola ☺  
Po wakacyjnej przerwie jest również trochę zmian 
kadrowych. Jest wśród nas nowa Pani Kierownik 
gospodarcza: p. Katarzyna Masiukiewicz, nowa 
nauczycielka w oddziale VIII – p. Olga, nauczycielka 
rytmiki – p. Sara i nowa psycholog – p. Aleksandra. 
Nasze grono zasiliły również 3 nowe Panie z obsługi. W 
oddziałach I i X zostały odmalowane ściany i 
wymienione oświetlenie. Prawie we wszystkich grupach 
zakupione zostały nowe pomoce dydaktyczne. Obecnie 
wymieniamy koce dla wszystkich dzieci i szykujemy się 
do odbycia szkolenia z I pomocy przedmedycznej. 
W gazetce wydanej na początku września 
przedstawiony został Kalendarz imprez, który 
umieszczony jest również z innymi podstawowymi 
informacjami takimi, jak: opłaty, tygodniowy rozkład 
zajęć czy kadra przedszkola na naszej stronie 
internetowej – https://przedszkole208.edu.pl 
Najważniejsze ogłoszenia są również wywieszane na 
tablicach ogłoszeń w obu szatniach dziecięcych.  

Wrzesień, jak zawsze, poświęcony był 
wzajemnemu poznawaniu się, tworzeniu więzi, 
wdrażaniu do rytmu dnia oraz diagnozowaniu potrzeb i 
możliwości dzieci. O wynikach diagnoz i planach pracy 
indywidualno - terapeutycznej z dzieckiem rodzice 
dowiedzą się podczas zebrania zespołu ds. pomocy 
psychologiczno – pedagogicznej organizowanego przez 
koordynatora dziecka. Drugie zebranie tego zespołu 
odbędzie się  na przełomie maja i czerwca. Pod koniec 
roku szkolnego zostanie dokonana ewaluacja postępów 
dziecka, którą przekażemy rodzicom w czerwcu. 

W ramach organizacji imprez kulturalno – 
oświatowych zaplanowanych zostało dużo bardzo 
lubianych przez dzieci koncertów muzycznych. Co 
miesiąc występują dla nas zarówno zespół Sixflow, jak i 
Papaja Kids. Stale współpracujemy z Teatrem Małego 
Widza i w tym roku również wybieramy się do nich na 
przedstawienia teatralne.   

Wśród zaplanowanych na ten rok imprez kulturalnych 
znajdują się: Pasowanie na Przedszkolaka 
(zorganizowane w dniu 05.10), Dzień Dobrego Jedzenia, 
Zabawa Mikołajkowa, Bal Przebierańców, Sportowy 
Dzień Dziecka i Uroczyste pożegnanie absolwentów 
połączone z Piknikiem Rodzinnym.  Pewną naszą 
tradycją stały się również spotkania dzieci z alpakami. 2 
x w roku szkolnym odwiedzają nas te miłe w dotyku i 
sposobie bycia zwierzęta. Pierwsze spotkanie z nimi już 
za nami, następne odbędzie się w kwietniu.  

Poza imprezami kulturalnymi planujemy również 
organizację happeningów i wydarzeń oświatowych typu: 
Październik Miesiącem AAC, Dzień Osób z Zespołem 
Downa, Dzień Osób z autyzmem. Obchodząc te 
szczególne wydarzenia chcemy wyjść z wiedzą i 
działaniami poza przedszkole, aby zwrócić uwagę 
lokalnej społeczności na problematykę osób 
niepełnosprawnych i propagować treści, które pomogą 
rozumieć innym te zagadnienia. Zdjęcia i relacje ze 
wszystkich wydarzeń będziemy przesyłać Państwu 
mailowo poprzez linki do albumów, a niektóre 
zamieszczać również na naszej stronie internetowej.  

Co miesiąc będzie ukazywał się nasz 
miesięcznik „Dzielniaczek”, który jest publikowany na 
stronie internetowej przedszkola oraz przesyłany do 
rodziców mailowo. Zamieszczamy w nim krótkie 
informacje o tematach, celach i zajęciach, które 
nauczycielki zamierzają realizować w danym miesiącu z 
dziećmi ze swojego oddziału, artykuły nauczycieli 
specjalistów, relacje z wydarzeń grupowych i ogólno 
przedszkolnych. Są w nim również stałe rubryki zespołu 
„Wiem, co jem”, Kalendarium czy okienko z życzeniami 
Urodzinowymi dla dzieci. 

Od wielu lat współpracujemy z kilkoma 
publicznymi przedszkolami ze Śródmieścia i z Woli. 
Nadal będziemy podtrzymywać te lokalne więzi i 
spotykać się z innymi przedszkolakami. Poszczególne 
oddziały zaplanowały również wycieczki po okolicy oraz 
do instytucji kulturalno – oświatowych takich, jak: 
muzea, biblioteki, wystawy, parki, ZOO. 
Jednak w tym wszystkim nie zapomnimy jeszcze o 
przysłowiowym „bujaniu w obłokach”, zabawie i 
odpoczynku, bo to wszystko jest równie ważne, jak 
terapia i zorganizowane zajęcia. 
A teraz czas do pracy…W czerwcu opowiemy Państwu , 
ile z tego udało się nam zrobić. 

Opracowała: mgr Elżbieta Gołoś - Wicedyrektor 
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Co słychać w oddziale X? 

  
 

 

 

We wrześniu w  oddziale X na nowo 

poznawaliśmy przedszkole. Był to czas adaptacji 

do rytmu przedszkolnego dnia. Uczyliśmy się 

układania planu i korzystania z niego, 

patrzyliśmy za okno i nazywaliśmy pogodę. 

Wspólnie, codziennie śpiewaliśmy dla każdego 

piosenkę: coraz lepiej zauważamy kolegów i 

koleżanki, czekamy na swoją kolej i potrafimy 

zaznaczać swoją obecność. Nieustannie 

ćwiczymy samodzielność: zdejmowanie i 

zakładanie butów, jedzenie, mycie rąk. Nie są to 

łatwe zadania, ale z niewielką pomocą damy 

radę ze wszystkim. Był także czas na zabawę, 

podczas której każdy miał okazję wybrać 

ulubioną zabawkę, popodglądać bawiących się 

kolegów i samodzielnie eksplorować klocki, 

układanki, wieże, auta, balony. Całą grupą 

chętnie śpiewaliśmy piosenki i czytaliśmy 

książeczki. Uczyliśmy się wspólnej gimnastyki 

na zajęciach z Ruchu Rozwijającego Weroniki 

Sherborne i w czasie zajęć metodą Knill. Nasze 

przedszkole odwiedzili także wyjątkowi goście, 

co sprawiło nam dużo przyjemności. Odbyły się 

dwa koncerty w których muzykowaliśmy z 

zaprzyjaźnionymi już zespołami. Mieliśmy także 

okazję pogłaskać, nakarmić i przytulić się do 

alpak z zielonych traw. Ciekawe, co czeka nas w 

kolejnym miesiącu. 

 

 

 

 

 

Do grona dzielnych przedszkolaków z oddziału I 

dołączyła w tym roku Alicja. Początek roku to dla nas 

wszystkich czas szczególny, pełen nowych wrażeń, 

doświadczeń, spotkań. Czas wypełniony muzyką, 

wspólną zabawą, śmiechem, rozmowami na przeróżne 

tematy, a przede wszystkim uczeniem się siebie 

nawzajem. Dzieci stopniowo poznawały nową 

koleżankę, która po raz pierwszy odkrywała ciekawe 

zakamarki naszej placówki. Dzieci bawiły się na placu 

zabaw, relaksowały się w sali stymulacji 

polisensorycznej, ćwiczyły w sali rehabilitacyjnej oraz 

sali do integracji sensorycznej, odwiedzały gabinety 

psychologa i logopedy. Nie zabrakło również 

ciekawych zajęć, budzących duże zainteresowanie i 

dających mnóstwo radości. 

A teraz, kiedy Alicja już na dobre zadomowiła się w 

przedszkolu i czuje się tu bardzo dobrze, do naszej sali 

nieśmiało zagląda jesień przynosząc swoje dary. Przed 

nami czas pełen jesiennych zapachów, smaków, 

dźwięków i kolorów. Mamy nadzieję, że spotkania z 

jesienią przyniosą dzieciom mnóstwo pozytywnych 

wrażeń, dużo radości i dobrej zabawy. 

 

 

 

 

 
 

   

           

Co słychać w oddziale I? 
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Październik to miesiąc, który na całym świecie 

poświęcony jest Komunikacji Wspomagającej i 

Alternatywnej (AAC).  Międzynarodowy  Miesiąc  

AAC celebrujemy już po raz siedemnasty.  Corocznie 

przyświeca mu inny temat przewodni. W tym roku 

świętujemy pod  hasłem: „To było coś! Pamiętne chwile 

z AAC.”  Zachęca ono do wspólnego wspominania 

ważnych chwil oraz dzielenia się swoimi 

komunikacyjnymi historiami –  ciekawymi, 

zaskakującymi, zabawnymi, a niekiedy także 

wzruszającymi.  Osobiste doświadczenia użytkowników 

AAC i ich rodzin mają wielką moc! Mogą być inspiracją 

oraz najskuteczniejszą motywacją dla innych. Wspólne 

świętowanie buduje także poczucie wsparcia i wspólnoty 

wszystkich osób korzystających z komunikacji 

wspomagającej i alternatywnej.  W październiku bądźmy 

razem!  

 

Październik to czas, kiedy uwagę w sposób szczególny 

kierujemy także w stronę potrzeb komunikacyjnych 

naszych podopiecznych, ich rodzin oraz najbliższego 

otoczenia. Co roku celebrujemy „Miesiąc AAC” w 

naszym przedszkolu. Celem podejmowanych przez nas 

działań jest efektywne kształtowanie i rozwijanie 

kompetencji komunikacyjnych  użytkowników AAC 

poprzez budowanie świadomości, dostępności oraz 

otwartości na różne sposoby porozumiewania się. Wiele 

akcji kierujemy zatem w stronę personelu przedszkola, by 

wspólnie uczyć się od siebie i podnosić swoje 

umiejętności w zakresie stosowania AAC. W tym roku 

przygotowujemy specjalną bazę pomocy 

komunikacyjnych w dostępnej dla nauczycieli naszego 

przedszkola platformie online „Eduwarszawa”. Będzie to 

przestrzeń do wymiany pomysłów oraz udostępniania 

symboli PCS, planów aktywności, tablic tematycznych, 

tablic uczestnictwa, tablic wyboru, książeczek i 

śpiewników do czytania i śpiewania uczestniczącego 

przygotowywanych przez nauczycieli i specjalistów.  

Planujemy także przeprowadzenie warsztatów dla 

personelu przedszkola „Zaaczytaj się!” dotyczących 

techniki czytania uczestniczącego.   

 

 
 

 

 

  

W nasze „październikowe” działania staramy się także 

włączać inne placówki. Po raz kolejny organizujemy 

zajęcia „Moc komunikacji” dla przedszkolaków z 

zaprzyjaźnionych z nami przedszkoli.  Podczas zajęć 

rówieśnicy naszych podopiecznych mają możliwość 

zapoznania się z różnymi sposobami porozumiewania 

się w trakcie atrakcyjnych zabaw i ćwiczeń.  Oglądają i 

podejmują trud komunikacji za pomocą narzędzi 

wykorzystujących AAC tj. symboli PCS, książek 

komunikacyjnych, komunikatorów czy programów  do  

porozumiewania się na tabletach. Zajęcia budzą zawsze 

wiele emocji – radość, zaciekawienie, ale co 

najważniejsze zrozumienie dla specjalnych potrzeb 

komunikacyjnych użytkowników AAC.   

  
Nie zapominamy również o rodzicach i opiekunach 

naszych podopiecznych. Zachęcamy wszystkich do 

obejrzenia gazetek fotograficznych, które pojawią się 

w szatniach górnej i dolnej. Na fotografiach w rolach 

głównych wystąpią oczywiście nasi mali użytkownicy 

AAC!  Inspiracją do zdjęć jest tegoroczne hasło 

przewodnie października. Prezentujemy, więc dzieci w 

ważnych dla nich momentach: „To jest coś! Nasze 

chwile z AAC.”  Zobaczymy przedszkolaki 

upominające się za pomocą wspomagających i 

alternatywnych sposobów komunikacji o najważniejsze 

dla siebie sprawy w ciągu dnia. Warto zwrócić uwagę 

także na różnorodne metody i narzędzia komunikacyjne 

naszych podopiecznych.  

 

 
 

 
Choć październikowe akcje organizujemy zawsze z 

zapałem i zaangażowaniem,  to warto pamiętać, że w 

Przedszkolu nr 208 AAC jest stałym towarzyszem 

nauki, zabawy i codziennych czynności. Święto 

komunikacji wspomagającej i alternatywnej trwa u nas 

cały rok! 

 
Opracowała:  

Patrycja Rochowiak 

Terapeuta Komunikacji AAC 
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Oddział I 

W październiku w oddziale I na dobre zagości 

jesień. Naszą salę wypełnią intensywne zapachy, 

kolory, smaki i dźwięki. Poznamy dary jesieni, 

rozsmakujemy się w pysznych owocach i 

warzywach oraz przygotujemy z nich z pewnością 

coś pysznego. Będzie również dobra zabawa przy 

muzyce oraz twórcze działania plastyczne. 

Zapowiada się bardzo ciekawy i kolorowy 

miesiąc. 

 

Oddział II i III 

 
Przedszkolaki z oddziału II i III będą w 

najbliższych  tygodniach sensorycznie 

eksperymentować z jesiennymi okazami 

przyrodniczymi. Będziemy m.in. bawić się 

kasztanami, żołędziami, słuchać szumu liści i 

wiatru, odczuwać jesienny deszcz na różnych 

częściach ciała. To tylko jedne z nielicznych 

zadań do wykonania na październikowy czas. Nie 

zabraknie też na pewno poznawania 

charakterystycznych dla jesieni smaków słodkich 

śliwek przetworzonych na pyszne i aromatyczne 

konfitury oraz kiszonych ogórków z dużą ilością 

aromatycznych przypraw. Przedszkolaki z 

pewnością wykonają także dużo kolorowych prac 

plastycznych oraz poznają nowe jesienne 

piosenki. Może uda się nam także wybrać na 

piękny jesienny spacer do parku. Czeka nas dużo 

zabawy.  

   

 
 
 
 

 
 
Oddział IV i V 

 

W tym miesiącu oddział IV i V będzie realizował 

temat pt: Podróże małe i duże. Mamy w planach 

poznawać różne środki transportu, którymi 

możemy wybrać się do celu naszego 

przeznaczenia. Sprawdzimy, jakie atrybuty 

towarzyszą podróżnikowi. Będziemy słuchać 

opowiadań o podróżach, słuchać piosenek, 

poznawać miejsca, do których warto podróżować. 

Nie obędzie się również bez naszych małych 

podróży w naszej sali a także tych dużych do 

takich miejsc, jak biblioteka czy inne kulturalne 

punkty na mapie Warszawy, ale tego jeszcze nie 

zdradzimy. 

 

Oddział VI 

 

W oddziale VI dzieci w październiku: 

- poznają dary jesieni; 

- będą miały okazję za pomocą zmysłów węchu, 

dotyku i smaku poznawać tę porę roku, 

- obejrzą bajkę o Pani Jesieni; 

- będą słuchały piosenek oraz grały na 

instrumentach w rytm muzyki; 

- będą tworzyć prace plastyczne „Dary Pani 

Jesieni” oraz „Jesienne drzewa”; 

- oraz pójdą na spacer, podczas którego będą 

zbierały kasztany, liście i żołędzie, jak również 

będą obserwować zmiany w przyrodzie 

zachodzące podczas jesieni. 
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Oddział VII 

 

W tym miesiącu dzieci z oddziału VII będą 

odkrywały skarby w koszu Pani Jesieni. 

Przedszkolaki poznają jesienne warzywa i owoce. 

Na pewno wybiorą się do pobliskiego 

warzywniaka aby zakupić smaczne i zdrowe 

specjały. Nie zbraknie zajęć kulinarnych, podczas 

których będą smakowały skarby z jesiennego 

kosza. Powstaną także kolorowe prace plastyczne.  

 

Oddział VIII 

 

W październiku dzieci z oddziału VIII będą 

poznawać jesień za pomocą wszystkich zmysłów. 

Podczas zajęć i zabaw będziemy wykorzystywać 

dary jesieni: kasztany, żołędzie, liście. W czasie 

słuchania jesiennych piosenek będziemy grać na 

wybieranych przez dzieci instrumentach, a także 

naśladować gesty. Zrobimy również piękne prace 

plastyczne. Korzystając z różnorodnych technik 

stworzymy kolorowe drzewa, dynie oraz jeże. 

Naszymi dziełami będziemy chwalić się na 

wiszącej w szatni tablicy. Kasztany, liście i 

żołędzie przydadzą nam się również do 

segregowania i przeliczania. Na przekór pogodzie 

za oknem będziemy bawić się kolorami, 

dopasowując do siebie elementy o takich samych 

kolorach. 

 

 

 
 

Oddział IX 

 

W październiku w oddziale IX będzie można 

usłyszeć śpiew ptaków. Będziemy je obserwować 

podczas spacerów oraz oglądać na filmach 

przyrodniczych i obrazkach. Dowiemy się czego 

potrzebują do życia i gdzie mieszkają nasi ptasi 

przyjaciele. Kolejnym zagadnieniem będą zmiany 

zachodzące jesienią w przyrodzie . Dzieci będą 

porównywać rodzaje drzew i liści, przeliczać 

kasztany i żołędzie.  Czeka nas sporo pracy i 

dużo zabawy.  

 

Oddział X 

 

W październiku w oddziale X będziemy 

realizować temat „W jesiennym sadzie”. 

Poznamy wielozmysłowo owoce takie, jak 

jabłko, gruszka i śliwka. Będziemy je smakować, 

wąchać, dotykać oraz próbować również w 

postaci musu lub powideł. Pobawimy się 

wykorzystując drewniane owoce, które będą 

zrywane i zbierane do koszyka. Planujemy także 

wiele zabaw muzyczno - ruchowych oraz naukę 

wierszyków o poznawanych owocach: „Wpadła 

gruszka do fartuszka” oraz „Małe czerwone 

jabłuszko”. W tym miesiącu wybierzemy się na 

spacer do pobliskiego sklepu, aby kupić owoce, 

które najbardziej lubimy. 

 
 
 

 

W październiku Urodziny obchodzą: 

 

ANTONI M. 

 

JASMINA K. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Życzymy wszystkiego najlepszego 
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